Договор
об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным

(общеразвивающим) программам

г. Орск                                                                                          «____»_______________20 ___г.

муниципальное дошкольное общеобразовательное автономное учреждение «Детский сад

№ 123 «Гармония» комбинированного вида г.Орска», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель» на основании Лицензии № 1598-3 от 20 февраля 2015г. Министерства
образования Оренбургской области,  в лице  руководителя Дегтяревой Тамары Николаевны,

действующей на основании  Устава Исполнителя с одной стороны, и с другой стороны
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя)

в дальнейшем «Заказчик», _________________________________________________________
                                                                                                          (фамилия, имя ребенка)

в дальнейшем «Обучающийся» заключили в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации,  законом Российской Федерации «Об образовании», «О защите прав
потребителей», а также Постановлением правительства Российской Федерации от 05 июля
2001г. № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом
Минобразования РФ от 10 июля 2003г. № 2994 «Об утверждении примерной формы договора
об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования», Приказом
Минобразования РФ от 28 июля 2003г. № 3177 «Об утверждении примерной формы договора
на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования»,
решения Орского городского Совета депутатов от 19.10.2017г. № 29-512 «Об утверждении
Положения «Об организации и порядке предоставления платных образовательных услуг
муниципальными организациями города Орска, осуществляющими образовательную
деятельность, подведомственными управлению образования администрации города Орска»,
Постановления администрации города Орска № 2304-п от 30.08.2021г. «О внесении
изменений в Постановление администрации города Орска от 29 декабря 2017 года «Об
утверждении тарифов на платные услуги муниципальных организаций города Орска,
осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных управлению
образования администрации города Орска, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги, а
Заказчик обязуется оплатить указанные образовательные услуги п предоставлению услуг,
согласно приложения № 1 к настоящему договору :
№
п/
п

наименование
дополнительной

общеобразователь
ной
общеразвивающей

программы

форма
обучен
ия

направленность

дополнительной

общеобразователь
ной
общеразвивающей

программы

срок освоения

дополнительной

общеобразователь
ной
общеразвивающей

программы

срок обучения
по
индивидуально
му учебному
плану, в т.ч.
ускоренному
обучению

В соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программой Исполнителя и условиями настоящего
договора об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным
(общеразвивающим) программам (далее Договор).

1.2. После успешного освоения обучающимися дополнительной
общеобразовательной (общеразвивающей) программамы, документ об окончании обучения
по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе (части
образовательной программы) не выдается.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:
 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс. Устанавливать

формы, порядок и периодичность подведения итогов усвоения образовательных программ
Обучающимися:открытые занятия, участие в конкурсах, фестивалях, олимпиадах,
организованных выставках.

 Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,
настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе
 Получать от Исполнителя  информацию по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
Договора;

 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного
процесса

2.3. Обучающийся вправе:
 Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных
Исполнителем;

 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,
имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной

общеобразовательной программамы.
3.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:

    3.1.1. Зачислить Обучающегося  выполнившего установленные законодательством
Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами
Исполнителя условия приема в качестве Обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом Российской
Федерации «Об образовании в Российской Федерации»

3.1.3. Организовывать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего Договора,  в соответствии с утвержденным учебным планом,

календарным планом  и расписанием занятий  Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной
общеобразовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранять место за Обучающимся (в системе оказываемых
общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае
болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул, и в других случаях пропуска
занятий по уважительным причинам.

3.1.6. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение
к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического
насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического
здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных
особенностей.

3.1.7. Принимать от Заказчика плату за оказанные платные образовательные услуги.

3.1.8. Вправе изменять цену услуг в одностороннем порядке при возникновении
определенных обстоятельств (Решение Городского Совета депутатов).
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.  Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные
образовательные услуги указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке
определенными настоящим договором, а также предоставлять платежные документы,
подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия
Обучающегося на занятиях.

3.3. Обучающий обязан:
      3.3.1 Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

      3.3.2. Обучаться в МДОАУ «Детский сад  № 123 «Гармония» по доплнительным
общеобразовательным общеразвивающим программам с соблюдением требований,
установленных учебным планом, в том числе  индивидуальным, Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ,
СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

    4.1 Стоимость предоставления платной образовательной услуги по дополнительным
общеобразовательным программам за месяц обучения Обучающегося составляет

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

программы

Количество
занятий

Полная
стоимость
платных

образовательных
услуг за месяц
обучения (руб.)

Полная
стоимость
платных

образовательных
услуг за весь

период обучения
(руб.)

1 Обучение работе с бумагой в
технике оригами

8 занятий
 (в месяц)

150 рублей 1500 рублей

2 Проведение занятий по курсу
«Основы хореографии»

8 занятий
 (в месяц)

270 рублей 2700 рублей

3 Углубленное обучение по
предмету «Цветоведение»

8 занятий
 (в месяц)

240 рублей 2400 рублей

4 Коррекционно-развивающие
занятия с педагогом (учитель-

логопед)

8 занятий
    (в месяц)

230 рублей 2300 рублей

5 Обучение по курсу «Азбука
общения»

(педагог-психолог)

8 занятий
 (в месяц)

180 рублей 1800 рублей

6 Обучение по курсу
«Акваэробика»

 8 занятий
    (в месяц)

230 рублей 2300 рублей

7 Обучение по курсу
«Гимнастика»

8 занятий
 (в месяц)

300 рублей 3000 рублей

Итого:

4.2. Заказчик ежемесячно_в рублях оплачивает услуги, указанные в приложении в сумме
                                                          (указать периоды оплаты)

________________________________________________________________________________

Оплата производится не позднее 15 числа месяца на счет Исполнителя в банке.
4.3. Снижение стоимости платных образовательных услуг не предусмотрено.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка оказания платной образовательной услуги, в том
числе оказания не в полном объеме, предусмотренном дополнительными

общеобразовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе
по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездное оказание платной образовательной услуги

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной
услуги

5.2.3. Возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного
возмещения убытков, если в срок 30 дней недостатки оказания  платной образовательной
услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения
Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной
услуги

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги либо
если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет
оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
приступить к оказанию платной образовательной услуги и закончить оказание платной
образоваьтельной услуги;

5.4.2. Поручить оказать платную образовательную услугу третьи лицам за разумную
цену и потребовать от исполнителя возмешения понесенных расходов.

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги

5.4.4. Расторгнуть Договор

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых  заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2. Настоящий Договор  может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных
образовательных услуг вследствии действий (бездействий) Обучающегося. В иных случаях ,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор расторгается досрочно: по инициативе Заказчика, в том числе
в случае перевода Обучающегося в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по  Договору при
условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии
оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением
обязательств по договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с « 03 » сентября  2018г.   и  действует по
«31» августа 2019г.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,
размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату залючения

настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

муниципальное дошкольное                                        Родитель: мать (отец, лицо заменяющее его)
общеобразовательное автономное учреждение      __________________________________________

«Детский сад № 123 «Гармония»                                       (Ф.И.О., адрес проживания, телефон)

комбинированного вида г.Орска»                            __________________________________________

Адрес: 462421 г.Орск                                                 __________________________________________

ул.Стартовая, 25                                                         паспортные данные: ________________________

Телефон: 28-91-38

 Факс:      28-21-50                                                      __________________________________________

                                                                         _______________________________________

                                                                        _______________________________________
                                                                                                   (подпись, расшифровка)
МП

Заведующий:                           Т.Н.Дегтярева

Второй экземпляр получен Заказчиком

Дата_____________ Подпись___________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-17T13:56:30+0500